[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2021 года
№69
Об утверждении Положения о порядке предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету рабочего поселка Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения»

В целях реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в  Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» муниципальной программы «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения», утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 21 декабря 2018 года № 1289
Земское собрание района решило:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету рабочего поселка Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию (И.Д.Оржанцев), сектор по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (В.Н.Гончаров).
Председатель

                       Глава местного самоуправления

Земского собрания района

района

                                 В.Н.Ольнев

                                  Н.В. Горячев
Утверждено

 решением Земского собрания
Воскресенского муниципального
района Нижегородской области
от 29 октября 2021 №69
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету рабочего поселка Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения»
I.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок предоставления и использования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету рабочего поселка Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – бюджет рабочего поселка Воскресенское) на реализацию подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в  Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» муниципальной программы «Защита населения и территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций, противодействие терроризму и экстремизму, повышение безопасности дорожного движения».
1.2.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету рабочего поселка Воскресенское в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведённых главному распорядителю средств бюджета муниципального района.

II. Цель предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

2.1.Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение. Целью предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов является изготовление и размещение баннеров наружной рекламы по тематике безопасности дорожного движения.
2.2.Главным распорядителем бюджетных средств для перечисления иных межбюджетных трансфертов в бюджет рабочего поселка Воскресенское является администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

III. Порядок использования иных межбюджетных трансфертов

3.1.Общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету рабочего поселка Воскресенское, определяется в соответствии с расчётом сектора по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
3.2.Органы местного самоуправления рабочего поселка Воскресенское направляют иные межбюджетные трансферты по целевому назначению на изготовление и размещение баннеров наружной рекламы по тематике безопасности дорожного движения.
IV. Контроль

4.1.Администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области, органы муниципального финансового контроля Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствии с установленными полномочиями осуществляют обязательную проверку соблюдения муниципальным образованием условий и целей  предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим положением.

4.2.Глава администрации рабочего поселка Воскресенское несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов.
4.3.В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.